
 Číslo materiálu: 4/01 

Komise: památkové péče 

Datum :   17.5.2017 

Přítomni: 

 

Omluveni: 

Neomluveni: 

Mgr. Jakub Obraz, Karel Koubský st., Eva Malinová, Jaroslav Rezler, Ing. Soňa 

Telecká, MUDr. Bohuslav Procházka  

Luděk Kment, Leon Pelikán DiS., Mgr. Jaroslav Slavotínek 

Jaroslav Nádvorník 

Člen RM: Ing. Zuzana Moravčíková - omluvena 

Příští jednání: dle potřeby 

 

1) Návrh usnesení pro RM:                                                                                                         

I.  b e r e   n a   v ě d o m í  

zápis z jednání komise památkové péče ze dne 17.5.2017 

 

2) program jednání komise včetně krátkého komentáře: 

1) Fond regenerace města Kutné Hory na rok 2017 – ZM dne 9.5.2017 odsouhlasilo uzavření 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí příspěvku z Fondu regenerace města Kutné Hory na rok 2017, tři 

vlastníci schválený příspěvek odmítli 

- č.p. 174 Šultysova ulice – odmítnutí příspěvku na obnovu fasády domu ve výši 50 tis. Kč – ze 

zdravotních důvodů vlastníka se nebude v letošním roce obnova realizovat 

- č.p. 201 Pirknerovo náměstí – odmítnutí příspěvku na obnovu uliční fasády domu ve výši 50 tis. Kč 

– vlastník bude realizovat obnovu fasády celého domu včetně přístavby pouze z vlastních zdrojů 

- č.p. 276 Václavské náměstí – odmítnutí příspěvku na statiku objektu ve výši 50 tis. Kč – práce 

odloženy na rok 2018 z důvodu neplánovaných výdajů 

- klášter sv. Voršily – VPS bude ke schválení ZM předložena až 20.6.2017 z důvodu probíhajícího 

výběrového řízení na zhotovitele 

- kostel Panny Marie Matky Boží – VPS bude ke schválení ZM předložena až 20.6.2017 z důvodu 

probíhajícího výběrového řízení na zhotovitele 

2) Objekt č.p. 136 Zámecká ulice – k žádosti o příspěvek z Fondu regenerace města Kutné Hory na 

rok 2017 byl předložen rozpočet na sanaci nosného zdiva, opravu korunní římsy na objektu spilky a 

lednice ve výši 742 052,- Kč. SOD byla předložena na sanaci nosného zdiva, opravu korunní římsy 

pouze na objektu lednice ve výši 416 916,- Kč. Došlo ke snížení rozsahu prací a objemu finančních 

prostředků o 325 136,- Kč, to je o 44%. Vlastník objektu byl upozorněn na to, že pokud budou 

náklady prací v SOD nižší o více jak 20% než náklady uvedené v rozpočtu, bude výše příspěvku 

adekvátně snížena. Komise navrhuje 20% akceptovat a o 24% snížit výši schváleného příspěvku, 

to je ze 150 tis. Kč na 114 tis. Kč. (pro 6, proti 0, zdržel se 0) 

3) Objekt č.p. 387 Libušina ulice - manželé Navrátilovi zaslali oznámení o změně stavebních prací 

spojených s opravou domu. Odsouhlasený příspěvek z Fondu regenerace města Kutné Hory na rok 

2017 ve výši 110 tis. Kč je na obnovu střešního pláště a fasády. Po odkrytí střechy bylo zjištěno, že 

krov, štítová zeď a ztužující věnce jsou v horším technickém stavu, než se předpokládalo a tím došlo 

i k navýšení ceny. Z tohoto důvodu nebude v letošním roce provedena obnova fasády, ale bude pouze 

provedena kompletní obnova střešního pláště. Celkový objem finančních prostředků zůstane 

zachován. Komise bere na vědomí změnu stavebních prací a souhlasí s tím, že výše příspěvku 

zůstane ve výši 110 tis. Kč. (pro 6, proti 0, zdržel se 0) 

4) Zelenkova vila, Masarykova 453 – komise diskutovala o návrhu na prodej vily, doporučuje 

počkat na vhodnější investiční záměr, který se může v budoucnu vyskytnout. Komise nepodporuje 

její prodej.  



 

 

3) Připomínky, dotazy, návrhy k projednání v RM: 

 

 

 

4) Reakce rady města: 

 

 

Zapsala: Bc. Jana Jelínková, odbor památkové péče, školství a kultury 

Elektronicky ověřil: Mgr. Jakub Obraz, předseda komise památkové péče 

 


